
(*) El orden en el que se encuentran los proyectos no indica ningún tipo de orden de mérito u ordenamiento especial.

1° etapa

Evaluación

2° etapa

Evaluación

3° etapa

Ratificación

Evaluación Externa Comités de Área
Consejo Directivo

RESULTADO FINAL 

1 PATTEM-1-P-001-11

CENTRO DE APOYO AL 

SECTOR EMPRESARIAL DE 

LA UNIVERSIDAD SEDES 

SAPIENTIAE CEASE-CSS

LIMA

 CALIDAD, PRODUCTIVIDAD Y POSICIONAMIENTO EN 

MERCADOS EXIGENTE DE PRENDAS DE VESTIR DE 

MICROEMPRESAS DE LIMA NORTE 

TEXTIL Y 

CONFECCIONES 
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO 

APROBADO CON 

RESTRICCIONES 

APROBADO CON 

RESTRICCIONES 

2 PATTEM-1-P-002-11

INPET-INSTITUTO DE 

PROMOCIÓN DEL 

DESARROLLO SOLIDARIO

LIMA

FORTALECIMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD 

PRODUCTIVA, COMERCIAL Y ORGANIZACIONAL DE 

LAS MYPES DE CONFECCIONES MEDIANTE LA 

IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA DE GESTIÓN DE 

LA PRODUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN 

EMPRESARIAL

TEXTIL Y 

CONFECCIONES 
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  -  -

3 PATTEM-1-P-003-11

INPET-INSTITUTO DE 

PROMOCIÓN DEL 

DESARROLLO SOLIDARIO

LIMA

CONSOLIDACIÓN DE LA GESTIÓN PRODUCTIVA, 

COMERCIAL Y EMPRESARIAL DE LAS MYPES DE 

CONFECCIONES, APLICANDO INTELIGENCIA DE 

NEGOCIOS Y BUENAS PRÁCTICAS DE MANUFACTURA 

Y GESTIÓN

 TEXTIL Y 

CONFECCIONES 
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  -  -

4 PATTEM-1-P-004-11 UNIVERSIDAD DE PIURA PIURA

DESARROLLO TECNOLÓGICO EN LA TOMA DE 

DECISIONES DE LAS MYPES DE LA REGIÓN PIURA 

PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES 

DE GESTIÓN EMPRESARIAL

TIC RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO  -

5 PATTEM-1-P-005-11 LF PARGO AREQUIPA

IMPULSO EN MEJORA DE LA CALIDAD Y 

PRODUCTIVIDAD EN EM`PRESAS DE CALZADO DE LA 

REGIÓN ARQUIPA

CUERO Y CALZADO RECEPCIONADO

NO ADMITIDO:

ENTIDAD PARTICIPANTE NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL 05, 09 Y 023 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO

 -  -  -

6 PATTEM-1-P-006-11
UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE INGENIERIA
LIMA JOYERIA DIGITAL TURISMO Y ARTESANIA RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO APROBADO APROBADO 

PROYECTOS APROBADOS QUE INGRESAN A REUNIÓN PREVIA 

PARA FIRMA DE CONVENIO

1ra. Convocatoria del concurso PATTEM - FIDECOM

NOTA IMPORTANTE: 

Acreditación Legal N* Código de Proyecto Entidad Coordinadora

Procedencia de 

Entidad 

Coordinadora

Título del Proyecto ÁREA

Envío de Proyecto y 

Documentos de 

Acreditación vía 

SERPOST

Las Entidades Solicitantes cuyos proyectos obtuvieron el resultado "APROBADO" o "APROBADO CON RESTRICCIONES"  en la 2° etapa de evaluación, serán comunicados vía correo electrónico para la siguiente fase de Reunión Previa,  para lo cual 

deberán levantar las observaciones que se hayan generado durante el proceso de evaluación como requisito indispensable para la firma del Convenio de Adjudicación.

Las Entidades Solicitantes cuyos proyectos obtuvieron el resultado “DESAPROBADO”, pueden presentar nuevamente su proyecto en la siguiente convocatoria del concurso, previo levantamiento de las observaciones de la evaluación, y para ello, las 

Entidades Solicitantes recibirán por correo electrónico los resultados de la evaluación de su proyecto. 

7 PATTEM-1-P-007-11

CENTRO EDUCATIVO 

OCUPACIONAL DE 

GESTIÓN NO ESTATAL PRO 

AVANCE SAC

AREQUIPA

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA DE COMERCIO 

ELECTRÓNICO APLICADO A MYPES TEXTILES EN LA 

REGIÓN DE AREQUIPA

TEXTIL Y 

CONFECCIONES 
RECEPCIONADO

NO ADMITIDO:

ENTIDAD COORDINADORA Y 

ENTIDADES PARTICIPANTES NO 

CUMPLEN CON EL NUMERAL 023 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

 -  -  -

8 PATTEM-1-P-008-11 NEXOS VOLUNTARIOS LIMA

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE GESTIÓN 

DE EMPRESARIAS DEL RUBRO TEXTIL A TRAVÉS DEL 

USO DE TECNOLOGÍAS

TEXTIL Y 

CONFECCIONES 
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  -  -

9 PATTEM-1-P-009-11 NIANI CALZADOS E.I.R.L. TRUJILLO

ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA MEJORA DEL 

PROCESO ARTESANAL E IMPLEMENTACIÓN DE 

CÉLULAS DE PRODUCCIÓN EN EL ÁREA DE APARADO 

PARA INCREMENTAR LA PRODUCTIVIDAD DE MYPES 

DE CALZADO DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO

 CUERO Y CALZADO RECEPCIONADO

NO ADMITIDO:

ENTIDAD COORDINADORA Y 

ENTIDADES PARTICIPANTES NO 

CUMPLEN CON EL NUMERAL 023 

DELAS BASES DEL CONCURSO.

 -  -  -

10 PATTEM-1-P-010-11
LUIS ALBERTO GOMEZ 

CAMA
TACNA

MEJORA DE LAS CAPACIDADES EN EL DISEÑO Y LA 

PRODUCCIÓN DE CALZADOS DE DAMAS Y 

CABALLEROS PARA FABRICANTES DEN LA CIUDAD DE 

TACNA

CALZADO / CUERO Y 

CALZADO
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO 

APROBADO CON 

RESTRICCIONES 

APROBADO CON 

RESTRICCIONES 

11 PATTEM-1-P-011-11
BUSSINES MANAGEMENT 

TELECOM
LIMA

INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA LA EFICACIA EN 

LA GESTIÓN EMPRESARIAL
TIC RECEPCIONADO

NO ADMITIDO:

ENTIDAD CAPACITADORA Y 

ENTIDADES PARTICIPANTES NO 

CUMPLEN CON EL NUMERAL 023 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.

 -  -  -

12 PATTEM-1-P-012-11

ASOCIAZIONE VOLONTARI 

PER IL SERVIZIO 

INTERNAZIONALE

LIMA

PROMOCIÓN DE LA COMPETITIVIDAD DE LAS 

CONFECCIONES PERUANAS EN EL MERCADO DE 

FRONTERA CON BRASIL

TEXTIL Y 

CONFECCIONES 
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO 

APROBADO CON 

RESTRICCIONES 

APROBADO CON 

RESTRICCIONES 

13 PATTEM-1-P-013-11 ERP SERVICES PROVIDERS AREQUIPA
MEJORA DE PROCESOS DE DESARROLLO DE 

SOFTWARE BAJO EL MODELO CMMI
TIC RECEPCIONADO

NO ADMITIDO:

ENTIDAD CAPACITADORA NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 0.23 d  

DE LAS BASES DEL CONCURSO

 -  -  -

14 PATTEM-1-P-014-11
UNIVERSIDAD PERUANA 

UNIÓN
PUNO

GESTIÓN DE ALMACEN PARA TIENDAS MINORISTAS 

DE LA REGIÓN PUNO
OTROS  RECEPCIONADO

NO ADMITIDO: 

ENTIDADES PARTICIPANTES Y 

ENTIDAD CAPACITADORA NO 

PRESENTARON DOCUMENTACIÓN 

LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 023 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

 -  -  -

15 PATTEM-1-P-015-11

CARITAS 

ARQUIDIOCESANA DE 

HUANCAYO

HUANCAYO

IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA INTEGRAL DE 

GESTIÓN EMPRESARIAL PECUARIA EN CINCO 

ORGANIZACIONES DE PRODUCTORES DE CUYES DEL 

VALLE DEL MANTARO, DEPARTAMENTO DE JUNÍN

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
RECEPCIONADO

NO ADMITIDO: 

ENTIDADES PARTICIPANTES Y 

ENTIDAD CAPACITADORA NO 

PRESENTARON DOCUMENTACIÓN 

LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 023 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

 -  -  -

16 PATTEM-1-P-016-11 M&S LOGISTI-K SRL LAMBAYEQUE POSICIONAMIENTO COMERCIAL DE PYMES OTROS RECEPCIONADO

NO ADMITIDO: 

ENTIDADES PARTICIPANTES Y 

ENTIDAD CAPACITADORA NO  -  -  -16 PATTEM-1-P-016-11 M&S LOGISTI-K SRL LAMBAYEQUE POSICIONAMIENTO COMERCIAL DE PYMES OTROS RECEPCIONADO ENTIDAD CAPACITADORA NO 

PRESENTARON DOCUMENTACIÓN 

LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 023 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

 -  -  -
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(*) El orden en el que se encuentran los proyectos no indica ningún tipo de orden de mérito u ordenamiento especial.

1° etapa

Evaluación

2° etapa

Evaluación

3° etapa

Ratificación

Evaluación Externa Comités de Área
Consejo Directivo

RESULTADO FINAL 

PROYECTOS APROBADOS QUE INGRESAN A REUNIÓN PREVIA 

PARA FIRMA DE CONVENIO

1ra. Convocatoria del concurso PATTEM - FIDECOM

NOTA IMPORTANTE: 

Acreditación Legal N* Código de Proyecto Entidad Coordinadora

Procedencia de 

Entidad 

Coordinadora

Título del Proyecto ÁREA

Envío de Proyecto y 

Documentos de 

Acreditación vía 

SERPOST

Las Entidades Solicitantes cuyos proyectos obtuvieron el resultado "APROBADO" o "APROBADO CON RESTRICCIONES"  en la 2° etapa de evaluación, serán comunicados vía correo electrónico para la siguiente fase de Reunión Previa,  para lo cual 

deberán levantar las observaciones que se hayan generado durante el proceso de evaluación como requisito indispensable para la firma del Convenio de Adjudicación.

Las Entidades Solicitantes cuyos proyectos obtuvieron el resultado “DESAPROBADO”, pueden presentar nuevamente su proyecto en la siguiente convocatoria del concurso, previo levantamiento de las observaciones de la evaluación, y para ello, las 

Entidades Solicitantes recibirán por correo electrónico los resultados de la evaluación de su proyecto. 

17 PATTEM-1-P-017-11

MÓDULO DE SERVICIOS 

ZOTAC PARA LA PEQUEÑA 

Y MICRO EMPRESA DE 

TACNA-MÓDULO DE 

SERVICIO TACNA

TACNA

FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES TÉCNICO 

PRODUCTIVAS PARA CONSOLIDAR OFERTA 

PRODUCTIVA Y ESTANDARIZACIÓN DE LA CADENA 

VITIVINICOLA

OTROS RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO 
APROBADO CON 

RESTRICCIONES 

APROBADO CON 

RESTRICCIONES 

18 PATTEM-1-P-018-11

MODULO DE SERVICIOS 

ZOTAC PARA LA PEQUEÑA 

Y MICROEMPRESA DE 

TACNA-MÓDULO DE 

SERVICIOS TACNA

TACNA

MEJORA EN LA PRODUCCIÓN Y COMPETITIVIDAD 

DEL MACERADO DE DAMASCO QUE SE FABRICA EN 

LA PROVINCIA DE TACNA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO APROBADO APROBADO

19 PATTEM-1-P-019-11
SONIA ARTESANIA 

JULIACA
PUNO SIN TITULO EL PROYECTO PRESENTADO - RECEPCIONADO

NO ADMITIDO:

ENTIDADES PARTICIPANTES Y 

ENTIDAD CAPACITADORA NO 

PRESENTARON DOCUMENTACIÓN 

LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 023 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

 -  -  -

20 PATTEM-1-P-020-11

INSTITUTO PERUANO DE 

ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS

LIMA

IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA DE GESTIÓN DE 

LA CALIDAD COMO ORIENTACIÓN AL CLIENTE EN 

LOS RESTAURANTES DE LA ASOCIACIÓN DE 

RESTAURADORES MARINO Y AFINES DEL PERÚ -

ARMAP

TURISMO Y ARTESANIA RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO 
APROBADO CON 

RESTRICCIONES 

APROBADO CON 

RESTRICCIONES 

21 PATTEM-1-P-021-11

INSTITUTO PERUANO DE 

ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS

LIMA

MEJORA DE LA PRODUCTIVIDAD COMO LA 

IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE CALIDAD 

TOTAL A PEQUEÑOS EMPRESARIOS DE MADERAS 

PRE-DIMENSIONADAS DE PUCALLPA-UCAYALI

FORESTAL 

MANUFACTURA
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  -  -

22 PATTEM-1-P-022-11
EDUCE CAPACITACIONES 

SAC
LIMA

IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA DE GESTIÓN DE 

CALIDAD, INOCUIDAD Y GESTIÓN EMPRESARIAL 

PARA MICROEMPRESAS

OTROS RECEPCIONADO

NO ADMITIDO: 

ENTIDADES PARTICIPANTES Y 

ENTIDAD CAPACITADORA NO 

PRESENTARON DOCUMENTACIÓN 

LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 023 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

 -  -  -

23 PATTEM-1-P-023-11

INSTITUTO PERUANO DE 

ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS

LIMA

MEJORA DE LA PRODUCTIVIDAD CON LA 

IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE 

DESARROLLO DE PROVEEDORES DE SERVICIOS PARA 

EL SECTOR PESQUERO

PESCA Y ACUICULTURA RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO  -

24 PATTEM-1-P-024-11

ASESORIA PROYECTOS Y 

PROMOTORES 

EMPRESARIALES SCRL

TACNA

CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA 

INNOVAR PROCESOS PRODUCTIVOS Y DE GESTIÓN 

EMPRESARIAL ORIENTADOS AL MEJORAMIENTO 

COMPETITIVO Y CALIDAD DE PRODUCTOS DE LAS 

MYPES DE CONFECCIONES DE TACNA

TEXTIL Y 

CONFECCIONES 
RECEPCIONADO

NO ADMITIDO:

ENTIDADES COORDINADORA, 

CAPACITADORA Y PARTICIPANTES 

NO CUMPLEN CON EL NUMERAL 023 

DE LAS BASES DEL CONCURSO.

 -  -  -

25 PATTEM-1-P-025-11
CENTRO DE DESARROLLO 

EXCEL MIZPAHDE S.C.R.L
PUNO

MEJORANDO LA GESTIÓN DE PRODUCCIÓN Y DE 

CALIDAD PARA INCREMENTAR LA PRODUCTIVIDAD Y 

CALIDAD EN 5 MICROEMPRESAS DEL SECTOR DE 

CONFECCIÓN Y TEJIDO EN JULIACA

TEXTIL Y 

CONFECCIONES 
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO 

APROBADO CON 

RESTRICCIONES 

APROBADO CON 

RESTRICCIONES 

26 PATTEM-1-P-026-11
UNIVERSIDAD PERUANA 

UNIÓN
PUNO

DESARROLLO DE SISTEMA INFORMÁTICO DE 

CONTROL DE VENTAS Y DISTRIBUCIÓN PARA 

MICROEMPRESAS COMERCIALIZADORES DE 

PRODUCTOS DE OFICINA

TIC RECEPCIONADO

NO ADMITIDO: 

ENTIDADES PARTICIPANTES Y 

ENTIDAD CAPACITADORA NO 

PRESENTARON DOCUMENTACIÓN 

LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 023 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

 -  -  -

27 PATTEM-1-P-027-11
UNIVERSIDAD PERUANA 

UNIÓN
PUNO

SISTEMA DE CONTROL DEL ALUMNO, DETALLAR EL 

ESTADO DEL ALUMNO, VÍA SERVICIOS MÓVILES DE 

MENSAJE PARA LAS COMUNICACIONES CON EL 

PADRE Y/O APODERADO, MEDIANTE LA WEB

TIC RECEPCIONADO

NO ADMITIDO: 

ENTIDADES PARTICIPANTES Y 

ENTIDAD CAPACITADORA NO 

PRESENTARON DOCUMENTACIÓN 

LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 023 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

 -  -  -

28 PATTEM-1-P-028-11

CENTRO DE INNOVACIÓN 

TECNOLÓGICA 

VITIVINÍCOLA –CITE VID

ICA

CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA 

PRODUCCIÓN DE UVA PISQUERA EN LA CIUDAD DE 

NASCA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO 

APROBADO CON 

RESTRICCIONES 

APROBADO CON 

RESTRICCIONES 

29 PATTEM-1-P-029-12

INSTITUTO VETERINARIO 

DE INVESTIGACIONES 

TROPICALES Y DE ALTURA- 

VITA-UNMSM

JUNÍN
CUYES GENÉTICAMENTE GENIALES PARA EL VALLE 

DEL MANTARO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
RECEPCIONADO

NO ADMITIDO: 

ENTIDAD COORDINADORA NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 023 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO Y 

ENTIDADES PARTICIPANTES NO 

CUMPLEN CON EL NUMERAL 05, 09 Y 

023 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

 -  -  -

30 PATTEM-1-P-030-11

CENTRO EDUCATIVO 

OCUPACIONAL DE 

GESTIÓN NO ESTATAL PRO 

AVANCE SAC

AREQUIPA
TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA DE INTELIGENCIA 

COMERCIAL Y OPERACIONES DE COMERCIO
OTROS RECEPCIONADO

NO ADMITIDO: 

ENTIDAD COORDINADORA Y 

ENTIDADES PARTICIPANTES NO 

CUMPLEN CON EL NUMERAL 023 DE 
 -  -  -

AVANCE SAC
CUMPLEN CON EL NUMERAL 023 DE 

LAS BASES DEL CONCURSO.
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